
 

 
 

 
Albisriederstrasse 199/A - 8047 Zürich - Tel. +41(0)44 291 11 20  
https://scuolaitazurigo.esteri.it – e-mail: info@scuolaitaliana.ch 

Scuola Italiana Statale Bilingue "Casa d'Italia" 
Albisriederstrasse 199 A - 8047 Zürich - Tel. +41(0)44 291 11 20 
https://scuolaitazurigo.esteri.it/  - e-mail: info@scuolaitaliana.ch  

 

 

Prot. n. 251 / B12 
 
Zurigo, 26.02.2026 

All'albo 
Agli Atti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l'art. 31 del D.L.vo n. 64/2017; 
Considerato il Capo I del Decreto n. 1202/1615 del 4.09.2017 riguardante i criteri e le 
modalità di reclutamento dei docenti a contratto locale da parte delle scuole statali 
all'estero; 
Considerato che l'offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita 
solo attraverso l'individuazione di docente sul predetto posto vacante e disponibile di scuola 
primaria assicurando così il medesimo insegnamento in lingua tedesca, in modo da 
garantire l'offerta formativa programmata, data la necessità di sostenere il progetto di 
bilinguismo compreso nel Piano dell’Offerta formativa della scuola 
Visto che il posto di insegnamento di tedesco presso la scuola primaria risulta vacante e 
disponibile, attualmente occupato da una docente con contratto a tempo determinato 
Considerata la necessità di dover attivare la procedura di selezione di un docente a tempo 
indeterminato per l’insegnamento della lingua tedesca nella scuola primaria 
 

DETERMINA 
 
di avviare una procedura di selezione finalizzata al reclutamento di n. 1 docente a contratto 
locale a tempo indeterminato, per l’insegnamento in lingua tedesca, presso la scuola 
primaria a partire dall'anno scolastico 2026/2027 e dispone che il presente provvedimento 
venga pubblicato in data 26 febbraio 2026 sul sito web dell’istituzione scolastica. 
 
Ai sensi dell'art. 2 comma 2 del Decreto 1202/1615 del 4.09.2017 viene contestualmente 
comunicato al Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale l'avvio della 
procedura di reclutamento del personale docente. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Sandra Voltolini 
 

 

 

https://scuolaitazurigo.esteri.it/
mailto:info@scuolaitaliana.ch
https://scuolaitazurigo.esteri.it/
mailto:info@scuolaitaliana.ch

		2026-02-26T13:08:31+0100




